Dzieło to wystawi, czyli raczey dokładniej sprawdzi całą statystykę dyecezyi, parafii i kościołów, i poda główną zasadę do niszczenia dobrotliwych Waszey Cesarско-Królewskiej Mości dla Duchowieństwa Rzymsko-Katolickiego zamiarów, w postanowieniu dnia 6/18 Marca 1816 roku o organizacyi Duchowieństwa obywatelnych.

Wiadomo iest całemu krajowi, iak daleko zmiany polityczne tego kraju dotknęły Duchowieństwo Katolickie, tak pod względem funduszów, iako też wewnętrznego urządzenia; znany iest po utracie Arcy-Biskupstwa Gnieźnieńskiego niedostatek ważnego punktu, w którymby się kojarzyły i łączyły duch i da-